
Chytře	na	chytrá	zařízení	 	 	 	 5.	lekce	 	 								29.	11.	2022	

1.	Čtečka	QR	kódů	
	

1. Připojte	se	k	internetu	přes	wi-fi	a	klikněte	na	
	 ikonu	aplikace	Obchod	Play,	kterou	máte	v	
	 telefonu	od	výrobce.	

2. Klepněte	do	vyhledávacího	řádku	a	napište	
	 čtečka	qr,	nebo	přímo	název	konkrétní	
	 aplikace,	například	Skener	QR.	

3. Klikněte	na	tlačítko	"instalovat".	Aplikace	se	automaticky	stáhne	
	 do	telefonu	a	její	ikona	se	objeví	na	ploše.	Kliknutím	na	ikonu		

	 	 							aplikaci	spustíte.		

4. Při	prvním	spuštění	je	potřeba	povolit	aplikaci	přístup	k	fotoaparátu.	

5. Aplikace	se	otevře	na	obrazovce,	která	připomíná	fotoaparát.	Stačí	ji	namířit	na	QR	
kód,	který	se	načte.		

Místo	pro	poznámky:	

.................................................................................................................................	

.................................................................................................................................	

.................................................................................................................................	

.................................................................................................................................	

2.	On-line	překladač	Google	
	

1. Otevřete	internetový	prohlížeč	Google.	

2. Klepněte	do	vyhledávacího	řádku	a	napište	
překladač.	

3. Otevře	se	stránka	s	Google	překladačem.	

4. Do	textového	pole	s	názvem	"zadejte	text"	
napíšete,	zkopírujete	nebo	namluvíte	text,	
který	se	rovnou	překládá	do	požadovaného	jazyka.	

5. Jazyky	vybíráte	a	upravujete	nad	textovým	polem.	

Místo	pro	poznámky:	

..................................................................................

..................................................................................	

..................................................................................

..................................................................................	

Jsou všude kolem 

náS! QR kódy 
najdete na receptech, 

fakturách, naučných stezkách,  

památkách či  
zakoupeném zboží.   



Chytře	na	chytrá	zařízení	 	 	 	 5.	lekce	 	 								29.	11.	2022	

3.	Jak	stahovat	hudbu	z	uloz.to	
	

1. Otevřete	internetový	prohlížeč	Google.	

2. Klepněte	do	vyhledávacího	řádku	a	napište	uloz.to.	

3. Otevře	se	stránka	Ulož.to.	

4. Do	vyhledávacího	řádku	v	horní	části	obrazovky	napište	
požadovanou	skladbu.	

5. Vyberte	si	z	nabízených	souborů	ve	formátu	mp3	a	zvolte	
možnost	"stáhnout	pomalu	zdarma".	

6. Skladba	se	stáhne	do	mobilu.	
	

Místo	pro	poznámky:	

.................................................................................................................................	

.................................................................................................................................	

.................................................................................................................................	

Jak	rozeznat	podvodné	e-maily	

Zdroj:	https://www.dvojklik.cz/9-kroku-jak-poznat-podvodne-e-maily/	
	
	
	

	

	
	 	



Chytře	na	chytrá	zařízení	 	 	 	 5.	lekce	 	 								29.	11.	2022	

OBSAH	KURZU	CHYTŘE	NA	CHYTRÁ	ZAŘÍZENÍ	
	

1.	lekce	
• Co	to	je	mobilní	telefon	
• Pojmy	MT:	operační	systém,	aplikace,	ikona,	stavový	řádek,	kliknout,	podržet		
• Pojmy	IT:	wi-fi,	data,	sim,	usb,	vibrování,	tichý	režim,	letadlo	
• Údržba:	nabíjení:	kdy	a	jak	nabíjet,	uložení	mobilu,	ochranné	kryty	a	folie		
• Zamykání	mobilů:	hesla,	grafické	znaky	–	utajení,	otevření	
• Připojení	k	wi-fi		

2.	lekce	
• Jak	si	vybrat	mobil	
• Nákupní	rádce	www.heureka.cz,	www.zbozi.cz		 	
• Prověřené	obchody:	Alza.cz,	Mall.cz,	czc.cz,	Datart.cz		
• Obchody	s	aplikacemi:	GooglePlay,	AppStore	
• Práce	s	aplikací:	nákup,	instalace,	první	použití,	nastavení,	používání,	vypnutí	

a	ukončení,	odinstalování	

3.	lekce	
• Fotografování:	spuštění	fotoaparátu,	držení	mobilu,	pořízení	fotografie,	náhled,	

otáčení,	blesk,	panorama,	selfie,	samospoušť,	video	
• Galerie	fotografií:	otevření,	listování,	úpravy	fotografií,	uložení	a	stornování	úprav	
• WhatsApp:	instalace,	vytvoření	kontaktů	v	telefonu,	založení	nového	chatu,	odeslání	

textu,	telefonování,	videohovor,	poslání	fotky,	hlasové	zprávy,	přeposlání	na	e-mail	
• Vytvoření	události:	připomínka	do	kalendáře	(Android)	

4.	lekce	
• Aplikace	Záchranka:	stažení,	přihlášení	a	kontakty,	ikony,	testovací	hovor	
• Aplikace	Mapy.cz:	povolení	polohy,	offline	verze,	aktuální	poloha,	ukázka	typů	map,	

naplánování	trasy,	možnosti	dopravy,	start	a	cíl,	průjezdní	bod,	uložení	trasy,	
navigace	

• Aplikace	IDOS:	stažení	a	otevření,	místo	a	čas	odjezdu,	cílová	stanice,	výběr	spoje,	
výběr	místa	

• Ukázka	možností	rezervace	místa	a	nákupu	jízdenky	včetně	variant	plateb	
• Nákup	vstupenky	do	Kina		

5.	lekce	
• Čtečka	QR	kódů,	aplikace	Skener	nebo	jiná	čtečka	
• On-line	překladač	Google		
• Aplikace	e-mail		
• Jak	stáhnout	hudbu	do	mobilu		
• Jak	se	bránit	podvodům		
• Obecný	postup	práce	s	aplikací	


